

ECHA KRAJOWE

Zlikwidowanie zatargu pomiędzy Wydziałem Powiatowym a Przewodniczącym (Komunikat Wojewódzki)

W dniu 28-go ub. m. został całkowi- wicie zlikwidowany zatarg jaki powstał pomiędzy przewodniczącym a członkami Wydziału powiatowego w Słonimie na posiedzeniu w dniu 16-go lutego.

Na posiedzeniu w dniu tym przewodniczący Wydziału powiatowego wyjaśnił swoje stanowisko zajęte na ubiegłym posiedzeniu Wydziału, które mogło być źle zrozumiane przez członków Wydziału powiatowego poczem członek Wydziału p. rejent st. byłący przedmiotem nieporozumienia w imieniu własnym i resztę członków Wydziału oświadczył, że nie leżało w intencjach członków Wydziału zatarg za zlikwidowany i że działu.

Zwolnienie wójta i jego zastępcy w gminie Horodyskiej w świetle prawdy

W gazecie Warszawskiej z dnia 6 lutego b. r. została podana sprawa wójta gminy Horodyskiej Sztutowicza, jego zastępcy Pasiukiewicza i kancelisty Kalitę, jako typowy przykład „nędznych urzędników”, którym się dotknęli nietylko wyżsi dygnitarze, lecz i nawet „skromni pracownicy” o ile oni są „niegodni” władzy.

Poruszoną w Gazecie Warszawskiej sprawę ma dla nas, mieszkaniec gminy Horodyskiej zasadnicze znaczenie, oświecenie zaś tej sprawy jest tak dalece nieodpowiadające rzeczywistości, że w imię prawdy i sprawiedliwości należy z nią zaznajomić szerszy ogół, by byłby komisarz bolszewicki i działacz hromady nie urosł w oczach czytelników do granic działacza narodowego, a p. starosta Przepalkowski nie stał się samowolnym starostą, krzywdzącym niesłusznie i bez najmniejszej do tego podstawy i niewinnych, a niedogodnych podwładnych.

Kim byli owi „pokrzywdzeni”, których tak broni Gazeta Warszawska. Łukasz Sztutowicz za czasów niedługich go panowania bolszewików był prezesem gminy w Horodysku, będąc jednocześnie komisarzem bolszewickim na rejon horodyski. Następnie, już za czasów polskich, kiedy to hromady były jeszcze uznawane za organizację legalną, był prezesem hurtka w pobliskiej wsi Koniuszowszczyzna.

Pasiukiewicz, jego najbliższy współpracownik z czasów bolszewickich, był sekretarzem hurtka we wsi Krzywe Sioło i jednym z najczynniejszych organizatorów hurtków. O tyle ostrożny, że wołał działać w ukryciu, nie wysuwając się na naczelne stanowiska. Dlatego zapewne pozostał wolał na stanowisku zastępcy wójta.

Kalita, w końcu, był sekretarzem powiatowej organizacji hurtków.

Na Sztutowicza i Pasiukiewicza nie kochał się bynajmniej hromadom bolszewickiej skład rady gminnej w Horodysku. Naraził się im, oprócz wymienionych Sztutowicza i Pasiukiewicza, Bazyli Siergiej, sekretarz hurtka we wsi Mostyżycze i Tomko. Ten ostatni tak określił swój stosunek do polskości i do wszystkiego co polskie na jednym z posiedzeń rady: „Dla nas szczególnie przykre i nie do przyjęcia wszystko to, co jest polskie chociażby było najgorsze”.

Ten swój stosunek do polskości ujawniał z niezwykłym cynizmem. Ludność polską odczuwała w całej pełni ciężar rządów i gospodarki byłych komisarzy.

Przy ściąganiu podatków byli najzupełniej bezwzględni. O żadnych ulgach, prolongatach i rozkładaniu na raty nie było mowy. Inaczej ustosunkowali się do swych wyborców, ludności prawosławnej, wobec których złożyli obietnicę i zapewnienie nie ściągania podatków. W rezultacie nowy wójt stoi wobec 78.000 zł. zaległych podatków. Płatnicy wręcz oświadcza, że wójt im tłumaczy, że mogą nie płacić.

Idzie niezadowolenie ze ściągania podatków spadło na wójta Polaka i będzie wzywać skłaniać przeciw władzy polskiej jako środek agitacyjny.

Nakazy płatnicze były doręczane albo po terminie, albo na parę dni przed terminem. Sekwestry były nakładane, niezwykle skwapliwie. Zjadano koni na szarwark na 12 godzin przed rozpoczęciem roboty na drodze i do tego jednorazowo w ilości większej, aniżeli gospodarstwo posiadało. Posłanych do pracy robotników najemnych namawiano, by nie stawali do pracy a wracali do domu, a robiono to dlatego, że robotnika najemne

TEATR „LUTNIA“

„Gdybym chciała“ Gerałdy i Spitzera

To jest wszystko jedno, gdzie ta sztuka się odbywa. Może być nawet w Warszawie niekoniecznie Paryżu. Żona (Janina Wernicz) pragnie jeszcze mocniej przywiązać męża do siebie. Oboje się kochają (to jest mąż i żona) ale w tym stadku „brakuje korzeni mocniejszych”. Choćby takiej galki muskatowej, która czyni potrawę pońcześniejszą. Mąż (Wyrwicz) jest poczciwym mającym wypracowane pojęcie o życiu. To nie jest ptak ze śpiewem, rajska gąsienica albo piórnik, które za każdym obrotem isną inaczej. Jedynie co jest w nim wadliwe, to może ten temperament amfibiczny, nieco rybi. Od czegoż jednak jest żona kochająca i od czegoż jest Instytut w tej żony, aby pomnożyć małżeńskie ognie. Mała iskielka może rozrość do rozmiarów pożaru. Węć pani Żermena rozpoczyna swoje praktyki, sama dobrze nie wiedząc, dlaczego to wszystko czyni. Przedewszystkiem pragnie się dowiedzieć od męża (tu jest to słóweczko szatańskie) ile jest pożądana. Amfibiczny Filip wywija się sprawnie, nie rozumiejąc nawet dobrze o co chodzi.

Zato jest Trzepotałski Rene, kuzyn (Ziembiński) smarkacz z rakieta tenisowa w garści i całym potokiem słów wypadających jak woda z górskiego wywierzyska. Ten na pytanie pięknej pani Wernicz odpowiedział salwą początków w szyję. A przecież pani Żermena tylko pytała, czy mogłaby się podobać. Możemy sobie wyobrazić, co za awantura powstaje z tego niewinnego qui pro quo. Bledny mąż był nagle świadkiem sceny, która usunęła mu wszelką ziemię pod stopami. Wyleciał jak z procy biegnął po polach wykluwając w sobie długi szereg męskich nakazów. To

nie jest dobre, jeśli mężczyzna ma symy prawo-moralne ustala nieprzystojny. Właściwie prawdę powiedział, że, wszystkiemu jest winna jedna rozwódka, która nagle przyjechała do Żermeny i Filipa i zawzięta pytała o tych powodzeniach, które tryumfalnie zaznacza, jej drogę na tutejszym padole. Marcela (Tarnowicz) głupia jest jak bal, ale ma te swoje usta, które ciągną i niejednemu spokojowi wszelki odbierają. Świadkiem jest scena, w której gość domu Berthier (Kreczmar) na poczekaniu stracił przytomność. To ta pani Marcela wyszła niemal dom w powietrze spowiewając o swych oczach. Kochana Żermena jest zbudzona i postanawia amfibicznego Filipa na kawałki rozdrzeć.

Oczywiście w sztuce jest jeszcze przyjaciel Ziembińskiego, to jest Karczewski. Ten nazywa się w sztuce Panon, chodzi też z rakieta w plekny, białych pantoflach. Karczewski namawia Ziembińskiego do szelmstw. Sam o mało w tych szelmstwach nie ginie.

Okrasa domu Filipa i Żermeny jest panna Zelwerowiczówna, tym razem jako Ludwika, to jest kucharka, pokojówka i dobry „duch całego gospodarstwa”.

Ktoś, spoglądając na sztukę w Lutni, mógłby w swoim purytanizmie tę lub ową stronę moralnie zatać. Proszę mi jednak wierzyć, że nie złego nikomu się nie stanie, gdyż istotnie mamy tu tylko dwie tezy. Pierwszą, człowiek naśladuje człowieka czyli loi de l'imitation Tarde'a oraz drugą — irracjonalność życia, w formie jak głosi polskie przysłowie: człowiek strzela — Pan Bóg kule nosi.

Aktorzy są zgani. To co uderza jednak to dekoracja, mise en scene. Wszystko jest czyste, pełne smaku. Z widowiska scena tak wygląda — czystość, to można się na niej tańczyć bezkarnie, bez przyjęcia na się

Ambasador Polski w Białym Domu

WASZYNGTON, 4 III. Pat. Ambasador Filipowicz wręczył dziś o godzinie 2.15 po południu prezydentowi Hooverowi swe listy uwierzytelniające. Po ambasador przybył do gmachu ambasady polskiej urzędnik departamentu stanu, który towarzyszył mu następnie w drodze do Białego Domu. Drugim samochodem jechali sekretarz ambasady pp. Podolski i Mussalski, których, po wręczeniu listów, ambasador Filipowicz przedstawił Prezydentowi Stanów Zjednoczonych. W dniu dzisiejszym przypada rocznica objęcia przez prezydenta Hoovera władzy. Nasz ambasador był pierwszym dyplomatą, składającym z tej okazji życzenia Prezydentowi Stanów Zjednoczonych.

Pochody głodowe w Berlinie

Komuniści gotują się do walnej rozprawy z hitlerowcami

BERLIN, 4. III. Pat. Na skutek zarządzenia sekretariatu międzynarodówki związków zawodowych, międzynarodówki młodzieży komunistycznej i blura zachodnio-europejskiego Kominternu naczelne kierownictwo partii komunistycznej Niemiec wydało polecenie urzędzenia w dniu 6 marca w Berlinie i okolicy pochodów głodowych. W tym samym dniu hitlerowcy zamierzają demonstrować na ulicach Berlina. Wobec krążącego niebezpieczeństwa starci między komunistami a hitlerowcami wydano szereg zarządzeń ochronnych, między innymi w dniu 6 marca zarządzone zostało pogotowie alarmowe.

Ultimatum Ghandiego

NOWE DELHI, 4. III. PAT. Ultimatum Ghandiego treści pozytywnej zostało doręczone wicekrólom. Spodziewają się, że kampania nieposłuszeństwa rozpocznie się w ciągu 15 dni.

Rezydenci brytyjscy proszą rząd o nie odwoływanie wojska

TJEN-TSIN, 4. III. Pat. Zebranie rezydentów brytyjskich zwróciło się do rządu angielskiego z prośbą o odwołanie odwołania części garnizonu wobec wzrastającego prawdopodobieństwa wybuchu wojny domowej, która może być gwałtowniejsza, niż dotychczasowe.

Szczepionka przeciwko tyfusowi plamistemu

Doniosłe odkrycie prof. Weigla ze Lwowa

KRAKÓW, 4. III. PAT. Na posiedzeniu wydziału matematyczno-przyrodniczego Akademii Umiejętności prof. Klecki zreferował doniosłe odkrycie szczepionki przeciw tyfusowi plamistemu, dokonane przez prof. Weigla we Lwowie. Próby dokonane na kilkuset osobach, dały wyniki pomyślne.

Komitet Nadzorczy Towarzystwa Kredytowego m. Wilna

niniejszym podaje do wiadomości pp. członków Towarzystwa, że w dniu 6 kwietnia r. b. o godz. 5-iej wieczór, w lokalu Towarzystwa przy ulicy Portowej 4-4 odbędą się zebrania wyborcze dla dokonania wyborów na pełnomocników Towarzystwa i ich zastępców.

Listy osób mających prawo uczestniczenia w zebraniach wyborczych wydzielono w biurze Towarzystwa dla ich przejrzenia w godzinach urzędowych przez wyborców, którzy mają prawo do 20-go marca wnieść do Komitetu Nadzorczy sprzeciw przeciwko nieprawidłowości lub niedokładności tych list.

Członkowie Towarzystwa życzący uczestniczyć w wyborach proszeni są o zgłoszenie się do biura Towarzystwa w celu otrzymania specjalnego biletu na prawo wstępu do sali zebrania.

UWAGA! Zebrania uważane będą za prawomocne bez względu na liczbę przybyłych na nie osób.

Wobec rzeczowej, złożonej do gminy jako depozytu do rozprawy sądowej. A więc nie tylko obaj byli „ideowymi” działaczami.

W odpowiedzi na zlecenie p. starosty Sztutowicz zamknął co się dało i wyjechał do urzędu wojewódzkiego ze skargą na starostę mając zapewnienie, że znajdzie poparcie. Przed wyjazdem jednak nie ośmieszał odgrażać się pod adresem starosty, że go nauczy szanować „wółę ludu”. Odgrażał się co prawda na pijano.

Zdanie urzędu nastąpiło dopiero po powrocie z Nowogródka. Za nieposłuszeństwo powtórną p. starosta usunął wójta i zarządził wybory nowego.

Towarzysze komisarze! dwa razy w bierali usuniętego wójta Sztutowicza. Oba razy wybory nie zostały zatwierdzone. Za trzecim razem wybrano znanego hromadom, a więc znówu nie lojalnego pracownika.

I te wybory nie zostały zatwierdzone. W rezultacie p. starosta wyznaczył wójtów wymienionych już p. Sadaję, pełniących czasowo obowiązki wójta, jednego z lepszych gosp. darzy, czynniejszych ludzi gminy.

Tak się w świetle prawdy przedstawia sprawa usunięcia z gminy Sztutowicza, Pasiukiewicza i Kalitę.

Nasuwa się pytanie, co można zarzucić p. staroście Przepalkowskiemu? Czy to, że usunął do gospodarki gminnej byłych komisarzy bolszewickich i działaczy hromady? Czy to, że usunął, iż wyraźnie wrogie stanowisko wobec Państwa i społeczeństwa polskiego nie może uchodzić bezkarnie? Czy może że zrobił iż nie pozwolił na szydzenie z rozporządzeń władzy i zdecydowanie zabrał gwałt na nieposłuszeństwo? Czy może nie w właściwie postąpił mianując wójtem Polaka osadnika wojskowego, dając wyraz przekonaniu, że społeczeństwo polskie nie tylko nie może być szkanowane, lecz winno przyjąć do głosu?

Pani staroście Przepalkowskiemu należy się od społeczeństwa polskiego tylko gorące podziękowanie i szczerze uznanie za to, że się nie ułagi „woli ludu”, a stanął w obronie Państwa, porządku i autorytetu władzy.

Dziwić się należy tej niesłychanej lekkości i braku poczucia odpowiedzialności z jaką bywają ogłaszane informacje, niezgodne z rzeczywistością, z jakim spójem wyrządza się krzywdę człowiekowi, któremu należy się uznanie i szkodzi sprawie, jak w danym wypadku walki z robotą wywrotową.

Usprawiedliwienia tu być nie może. Bo ani za niewiedzą, ani za nieumiejętnością sprawdzenia nadesłanej korespondencji ukrywać się nie można.

Dziś cała polska ludność gminy Horodyskiej stawia wyraźny zarzut Gazecie Warszawskiej, że będąc organem stronnictwa na ródowego, wbrew interesom polskim, w walce starosty z wywrotową działalnością byłych komisarzy bolszewickich i hromadów co stało się na stronie wrogów Państwa.

Podobno sprawa Sztutowicza nie jest jeszcze zakończona. Podobno ostatni głos ma mieć jeszcze urząd wojewódzki.

Spółczesność polską z niezwykłym zainteresowaniem, lecz i spokojem czeka ostatecznej decyzji wierzając, że sprawiedliwość stanie się zadość, że p. starosta znajdzie poparcie w urzędzie wojewódzkim, że energicznie zajmie się sprawą nie pójda na marne że dzięki p. staroście Przepalkowskiemu rzady komisarze w gminie Horodyskiej nie wróca.

Tomasz Szalewicz.

Wyrwicz jest przemity. Już to samo, że zmienił typ i aktorsko objawia się nam nieco inaczej, niż zwykle, daje ukontentowanie radosne. Doskonale ten aktor jest wzorem aktora w pracy i czystości grania Na scenie widziałem kilku razy Wyrwicę i przynam się, że nie mam do nikogo tak wielkiego zaufania, jak do niego i jego środków rzetelnych. To nie są efekty tanie. W dzisiejszej Polsce Wyrwicz wybijają się na pierwsze miejsce, doskonale umiejąc przygotować gest. Nie szafuje gestem, nie żongluje. Podaje go w odpowiedniej chwili i zawsze trafia. Dla takiego aktora ma się pełną sympatię i dlatego nie trzeba się dziwić, że Wilno Wyrwicę ceni i oklaskuje. Ziembiński znowu dał nam efekty miodziencze, galopadę zawrotną na Hippocentaurze. Świetnie to robi. Przesada trzyma się stylu i jest w granicach. Reżyseruje dobrze i wydobywa już niejedno, co jest głębsze i istotne. Mam wrażenie, że rok ten w Wilnie posunął go o setki kilometrów. Bo to się przecież widzi, kiedy się tak chodzi do teatru raz po raz. W Wilnie można śledzić za wzrostem aktorów, ich pogłębieniem „duchowem” i cieszyć się, że dzieci Melpomeny rozwijają się zdrowo i składnie, jakby w najlepszym ogrodzie.

Karczewski występuje w „Gdybym chciała” krótko ale wyraziście. Rozwój scenicznym form zmierza u niego do właściwego, osobistego stylu. Nauczył się frazować gesty. U Wyrwicę gest jest przygotowany i podany, u Karczewskiego rodzi się w bogactwach i musuje, ale nie ztraca się i stara się być żywym, wciąga w wirach. Jest mowę w nim więcej ornamentyki i stylizacji. Bogactwa młodego aktora wchodzą raz wraz i objęte to, że mają zawsze pierwszą filijację w cyrku.

Gdy się tak widzi Ziembińskiego i Karczewskiego razem, to kole-

Ziemiaństwo krakowskie a marszałek Daszyński

Warstwa ziemiańska, której część mamy zaszczyt reprezentować na Ziemni krakowskiej, od granic czeskich po powiat Jarosławski i w południowej Kielecczyźnie, była w ubiegłym tygodniu przedmiotem demagogicznych napaści ze strony p. posła Stańczyka, ale co gorsze ze strony Marszałka Sejmu odrodzonej Rzeczypospolitej, pana Daszyńskiego. Solidaryzujemy się w zupełności z wystąpieniami posłów z grupy BB i wyrażamy im publicznie — a w szczególności pp. posłom Morawskiemu i Piaseckiemu — naszą wdzięczność za zgodne stanowisko wobec tych napaści.

Warstwa ziemiańska, odłam inteligencji rolniczej dotknięty dziś tak ciężko przesileniem rolnym, którego polskie rozmiary w dużej mierze zawdzięczamy niezdrowym stosunkom w Sejmie, powodującym brak zaufania kapitału zagranicznego koniecznego nam dla zadołowania tego kryzysu, ta warstwa potrzebuje dziś więcej niż kiedykolwiek spokoju, a nie walki. Ziemiaństwo potrzebuje tego spokoju w interesie całego Kraju, aby kryzys rolny nie odbił się jeszcze bardziej na całości naszego gospodarstwa narodowego, aby ten kryzys stopniowo zlikwidować wspólnymi siłami, w atmosferze zgody i wzajemnego zaufania, która jest podstawą zaufania i kredytu u obcych.

Mieliszy nadzieję, że doświadczonej od 1897 r. zasiadający w parlamencie austriackim poseł Daszyński osiągnął w swej karierze politycznej wysoką godność Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej będzie się wzorował na Małachowskim, wielkim Marszałku Sejmu czterolatniego, który się dla dobra Rzeczypospolitej umiał zdobyć na bezstronność wobec innych warstw i na uspokojenie wybujałych pretensyj swej własnej warstwy szlacheckiej, stając się jednym z głównych twórców Kon-

Ważąc ten stan rzeczy za zgubny dla obecnego Sejmu możemy równocześnie, pełni wiary w przyszłość Polski, znając lepiej od innych Pana Daszyńskiego i jemu podobnych polityków, uspokić naszych współobywateli w Rzeczypospolitej, że widzimy w tych wystąpieniach objawy słabości, chwytania się ostatniej deski ratunku, jaką jest tania demagogia.

Związek Ziemiań w Krakowie

Kraków, w marcu 1930 r.

Tabela wygranych „Dolarówek”

W dniu 1 b. m. o godz. 10 i pół zrana w malej sali konferencyjnej Ministerstwa Skarbu odbyło się ciągnięcie „Dolarówki”. W ciągnięciu wylosowano główną wygraną 40.000 dolarów.

Wygrane padły na następujące numery:

4 tys. dol. 595202;	
8 tys. dol. — 555320;	
3 tys. dol. — 451741, 668680, 826371;	
1000 dol. — 601167, 486097, 758914,	
639701, 316845;	
500 dol. — 141185, 639409, 316665,	
184031, 681360,	
20159, 436481, 995230,	
445269, 934497,	
100 dol. — 375445, 134450, 698391,	
585730, 794078, 224965, 891219,	
131675, 41507, 868968, 418213, 274849,	
147453, 674754, 250747, 632059, 780274,	
116924, 63884, 16296, 774995, 750717,	
45989, 125587, 875152, 457556, 464028,	
588916, 557493, 856870, 563925, 566802,	
920898, 939047, 33059, 814411, 591028,	
987806, 487708, 403257, 599008, 819218,	
833104, 315600, 641823, 291077, 516209,	

Do wygrania D U Ż Y J LOKAL (był Bank) z 10-ciu pokoiów w najlepszym centrum miasta, tam również GARAŻ do wynajęcia. Dowiaduj się: Niemiecka 35, u rządcy domu.

ŻĄDAJCIE we wszystkich aptekach i składach aptecznych znanego środka od odcisków **Prow. A. PAKA.**

Przetarg budowlany

Zarząd T-wa Kredytowego m. Wilna ogłasza przetarg na budowę domu na placu T-wa przy ul. Jagiellońskiej Nr. 14. Projekt budowy i ślepy kosztorys są do przejrzenia ew. do otrzymania w lokalu T-wa przy ul. Portowej Nr. 4. w godz. 11—1 pp.

Termin składania ofert upływa w dn. 15 marca r. b. Do oferty w zamkniętej kopercie ma być dołączona kaucja w wysokości zł. 5000. Zarząd zastrzega sobie praw wyborcu oferenta niezależnie od wysokości oferty.

Zarząd Tow. Kredyt. m. Wilna
4. III. 1930.
Prezes (—) Br. Iżycki-Herman
Dyrektor (—) J. Zasztowt

zeństwo nierobione i niewymuszone, ma się pełną ufnosć, że z przyszłością teatru w Polsce jest dobrze. Wyrabia się zespół bez grymasów i przesady, nie stojący na koturnach a rozwijający się normalnie jak każda roślinna powoli i ostrożnie.

Pozostaje Kreczmar. Jeszcze powiedział jest surowy. Jeszcze siebie szuka. I tu są dyspozycje Błogoskona. Kiedy już tak mówię o wszystkich po kolei należałoby parę słów powiedzieć o pani Tarnowicz. Skoro p. Tarnowicz tak ładnie śpiewa i tańczy w „Krakowiakach i Góralach”, ma się do niego sentyment. Jednak w „Gdybym chciała” ona jedyna gra, a nie żyje jak wszyscy. Powiem jej do ucha, to jedno słowo, bez którego nie ma szczęścia na scenie, a które jest tak potrzebne: prostota. Kiedy śpiewa nasza Marcela jest wszystko dobrze, ale kiedy porusza się na scenie w plucetach, plucetach sztucznego i kwilku, nie wszystko jest dobrze. Zdumiewająca jest p. Zelwerowiczówna, jedna ze sprężyn w sztuce. To najniższe role, są czasem jak kwiaty na igrzyskach, bardzo ciekawe dla otwartego oka.

Jestem bardzo kontent, że sztukę widziałem w Lutni nie na premierze, ale kiedy się rozegrała. Na premierze aktor musi walczyć z rzeczami, które często nie mają większego znaczenia a przecież zjadają lwia część scenicznego czaru.

Tu jednak ostatnia uwaga. Nie jest dobrze, że dyrektor Zelwerowicz tak bardzo lamentuje nad naszą krytyką. Doprawdy te lamenty (słyszałem je w radio, były też na Środkie literackiej) wiele psują. Przedewszystkiem pokazują, że ko-hany dyrektor teatru na Populancie i w Lutni jest mniej mężczyzną, niż przypuszczaliśmy. To odbije się oczywiście na tem, co piszemy. Poco bowiem komu truć życie? Mamy sentyment dla Zelwerowicza i nie chcemy, aby wyniósł

Mieczysław Limanowski.

Władze polskie nie pozostaną obojętne niedoli uciekinierów z Rosji

Masowe ucieczki chłopów białoruskich do Polski spowodowały, że stała się obecnie aktualną kwestia co zrobić z tymi zastępnymi niebezpiecznikami, którzy uciekają przed niechęcią śmielej przetrwać cały swój dobytek i narażają się na niebezpieczeństwa przekraczania granicy uciekając do Polski przysięgając, że staną się jaknajbardziej lojalnymi obywatelami.

Wystraszeni chłopcy, ofiary eksperymentów czerwonych satrapów nadziwić się nie mogą, że tuż za granicą w takich np. Stółcach chleb sprzedaje się bez kartek i że można go nabyć w dowolnej ilości bez narażenia się na posądzenie o spekulację i inne tego rodzaju „przestępstwa” które w rezultacie prowadzą w Mińsku prostą drogą w objęcia GPU.

Liczba uciekinierów z dnia na dzień bardziej się powiększa i największe ich skupienia są zanotowane w rejonie Rakowa a na północ koło Leonpola 61 Druł.

Władze polskie doskonale zorientowane co do przyczyn tego ruchu postanowiły nie czynić uciekinierom żadnych przeszkód w przebywaniu na i na terytorium regulując osiedlanie bezdomnych w myśl ustalonego planu.

W chwili gdy ktoś przechodzi granicę odrazu jest skierowany na specjalnie w tym celu utworzone punkty żywnościowe, gdzie otrzymuje odzież i opiekę lekarską która jest bardzo ścisła bowiem zachodzi potrzeba zabezpieczenia się przed epidemią chorób zakaźnych, które rozpanoszyły się na terenie Białorusi w zaskarżający sposób.

Po krótkim pobycie na punktach kontroli osoby posiadające rodziny w Polsce są kierowane do miejsc wskazanych, zaś bezdomni pozostają nadal pod opieką władz i są umieszczani w schroniskach.

O wysiedleniu ich z powrotem do Rosji nie może być mowy, to też wszyscy uciekinierzy otrzymają prawo pobytu w Polsce na czas nieograniczony. W ciągu ostatnich kilku dni liczba uciekających znacznie się zmniejszyła co spowodowane zostało ostreimi zarządzeniami władz sowieckich. Od ubiegłego piątku na poszczególne odcinki graniczne, które są „bardziej dostępne przekraczaniu” ściągnięto liczne szwadrony kawalerii które dzień i noc lustrują granicę strzelając bez pardonu do każdego widzianego w pasie granicznym.

O zezwoleniu strażników sowieckich najlepiej świadczą ich metody w stosunku do własnych obywateli. Przed kilku dniami w okolicy Druł usiłowano przejść do Polski kilkunastu chłopów. „Bolszewicy tak lawirowali, że niebezpieczni nie orientując się w terenie trafili na błota i zginęli. Ciała ich wydobyli saperzy zaś władze sowieckie rozgłoszyły o tem podając że to Polacy potopili swoich uciekających do Sowietów.

Mimo tych wszystkich zarządzeń spodziewane są dalsze przechodzenia granicy z chwilą gdy znikną obecne rozputy wiosenne które szczególnie w pobliżu wielkich rzek są bardzo niebezpieczne i uniemożliwiają wprost przeprawę. (c)

Dowiadujemy się że na pogranicze polsko-sowieckie mają przybyć przedstawiciele prasy angielskiej, francuskiej i amerykańskiej w celu osobistego zeznania się z uciekinierami z „raju” bolszewickiego. (c)

KRONIKA

ŚRODA
5 DZIŚ
Popielec
Jutro
Wiktora

Spóźnienia Zakładu Meteorologii
U. S. B. w Wilnie
z dnia 4 - 11. 1930 r.

Ciepłota
średnia w mm } 765
Temperatura
średnia } 0°C
Temperatura najwyższa: -12°C.
Temperatura najniższa: -19°C.
Opad w milimetrach: —
Wiatr przeważający } Zachodni
Tendencja barometryczna: spadek
Uwagi: pochmurno.

KOSCIELNA
— (k) Czwartego dnia nabożeństwo. W dniach 6, 7 i 8 marca odprawiane będą w Katedrze czterdziestodniowe nabożeństwa. Porządek nabożeństwa czterdziestego dnia następujący: godz. 8.30 — Msza św. z Suplikacjami, godz. 9.30 — Wotywa, godz. 16 Nieszpory z kazaniem, ks. kanonika Zebro wskiego o godz. 7 pp. — zamknięcie Przejściowego Sakramentu.

— (k) Rekolekcje. Rekolekcje parafialne w kościele parafialnym po Bernardynskim rozpoczyna się 10 marca o godz. 7 wiecz. i trwać będą do 15 marca stale o godz. 7 wiecz. W sobotę od 5 — 10 godz. spowiedź zaś w niedzielę wspólna Komunia św. Rekolekcje będzie prowadzić ks. misjonarz.

— Rekolekcje parafialne. W kościele św. Mikolaja rozpoczyna się 9 marca i trwać będą 3 dni stale o godz. 6 rano i 6 wiecz.

— Rekolekcje w kościele św. Kazimierza dla niewiast początek w 1 szą niedzielę po 9 marca o godzinie 6 wiecz. a w II szą niedzielę po 16 marca rekolekcje dla mężczyzn, początek o godz. 6 wiecz.

URZĘDOWA
— (y) Audjencje u p. wojewody. W dn. wczorajszym p. wojewoda Rakiewicz przyjął Kuratora okręgu szkolnego p. Pogorzałego, z którym odbył dłuższą konferencję w sprawach szkolnych. Następnie przybył przedstawiciel p. wojewody inż. Stanisław Szubert nowomianowany inspektor pożarnictwa na województwo wileńskie.

— (y) Z posiedzenia wydziału wojewódzkiego. W dniu 3 marca r. pod przewodnictwem p. wojewody Rakiewicza odbyło się posiedzenie wydziału wojewódzkiego o którym pisaliśmy już pokrótce poza sprawami poruszonemi przez nas w poprzednim sprawozdaniu, omówiono sprawę pobierania przez związki komunalne podatków od przedmiotów zbytku, traktując te sprawy z punktu widzenia celowości oraz dokonano repartycji kosztów związanych z urzędowaniem wojewódzkich organów koleżeńskich w przyszłym 1930 — 31 okresie budżetowym, przyczem roczne obciążenie z tego tytułu każdego powiatowego związku komunalnego i m. Wilna określono w wysokości dotychczasowej, tj. 1300 zł.

— (y) Z posiedzenia Okręgowej Komisji Ziemiańskiej w Wilnie. Dnia 28 lutego pod przewodnictwem prezesa OUP p. St. Łączyńskiego odbyło się posiedzenie Okręgowej Komisji Ziemiańskiej w Wilnie.

Na posiedzeniu tem zatwierdzone zostały m. in. sprawy następujące:

1) Zatwierdzenie 16 projektów scalenia na gruntach należących do gospodarzy poszczególnych wsi, położonych w pow. Wileńskim — Trockim, Wileńskim, Świeciańskim, Dziśnieńskim, Postawskim i Brzostawskim;

2) Zatwierdzenie stanu posiadania przed scaleniem gospodarzy wsi Puzyry, gminy i pow. Brzostawskiego;

3) Utrzymanie w mocy orzeczenie powiatowej komisji ziemiańskiej na pow. Mołodeczański w sprawie podziału wspólnoty gruntowej w wsi Chozów, gm. i pow. Mołodeczański;

4) zatwierdzenie projektu przymusowego zniesienia służbności państwowej, objętej: a) b. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, b. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, c. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, d. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, e. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, f. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, g. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, h. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, i. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, j. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, k. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, l. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, m. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, n. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, o. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, p. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, q. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, r. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, s. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, t. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, u. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, v. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, w. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, x. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, y. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, z. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, aa. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ab. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ac. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ad. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ae. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, af. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ag. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ah. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ai. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, aj. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ak. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, al. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, am. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, an. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ao. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ap. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, aq. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ar. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, as. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, at. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, au. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, av. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, aw. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ax. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ay. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, az. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ba. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, be. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bh. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bi. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bj. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bk. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bl. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bm. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bn. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bo. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bp. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bq. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, br. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bs. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bt. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bu. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bv. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bw. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bx. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, by. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, bz. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ca. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ce. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cf. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cg. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ch. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, ci. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cb. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cc. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego, cd. dobra ziemskie Powiatów, gm. Rzeszowskiej, pow. Wileńskiego,

chał na zdążającą w przeciwnym kierunku dorożkę konną, w której uległo zniszczeniu koło wartości 70 zł.

— (c) Okradzenie jatek. Dziesięć strażników z mieśm mieszczących się przy ul. Jatkowej okradziono ubiegłej nocy.

Złodzieje zabrali zapasy mięsa i pozostawione skóry zwierzęce. Wartość zabranego towaru wynosi kilkadziesiąt zł.

— (c) Skutki nieopatrzności strażu. W ubiegłą niedzielę Antoni Piatowski (Kocia 10) manipulując flowermi spowodował wystrzał i zranił się dotkliwie w rękę. Ponad to został okaleczony znajdujący się w tym czasie w pokoju Wiktor Wejlin (Bobrujska 20) i brat sprawcy strzału 3-letni Leon. Piotrowskiego odwieziono do szpitala św. Jakóba, zaś pozostałych poszkodowanych po nalożeniu opatrunków pozostawiono w domu.

— (c) Pożar cegielni. W nocy z soboty na niedzielę z niewyjaśnionych przyczyn we wsi Kurginie, gminy Raduńskiej powstał pożar, który zniszczył szarnię cegły. Właściciel cegielni ocenia straty na tysiąc zł.

— (c) Wypadek podczas pracy. Robotnik fabryki makaronów przy ul. Nowogrodzkiej Szymon Krakowski Rydza Smiętego 34, podczas pracy zbliżył się za blisko ręką do rozpedzonego walca co spowodowało zgruchotanie palców. Krakowskiego ułożowano w szpitalu przyjeżdżającym.

— (c) Zdrachanie. Na ul. Zawalnej trafił pod przejeżdżającą dorożkę 70-letni Samuel Gierszowski zamieszkały przy ul. Wielkiej Popułanki 8-3. Poszkodowanego który odniósł rany głowy i nóg musiano skierować do szpitala dla dalszej kuracji.

OFIARY.

Na remont sal Domu Dzieciątka Jezus od Dosi L. z. 10.

Zamiast wieńca na grób s. p. Alinki Twierdohlebowoju od Marysi i Dziuni Sietulskich na przytułek Im. Dzieciątka Jezus z. 10.

Na Komitet „Chleb Dzieciom” w dziesiątą rocznicę śmierci dla uczczenia najdroższej pamięci Alojzego Brzozowskiego Zona i dzieci 30 zł.

RADJO TEKST OBWIESZCZENIA NR. Z. 1190—28

Sroda, dnia 5 marca 1930 r.

(Pierwszy tydzień programów bez nowo-
czesnej muzyki tańecznej).

11,55—12,05: Sygnał czasu z Warszawy.
12,05—13,10: Muzyka z płyt gramofonowych
13,10—13,20: Komunikat meteorologiczny
z Warszawy. 16,10—16,15: Program
dzienny. 16,15—17,00: Koncert z Warszawy.
17,05—17,15: Chwilka strzelecka. 17,15—17,40: Opowia-
danie historyczne dla dzieci wygł. Cio-
cia Hala. 17,45—18,45: Koncert z Warszawy.
18,45—19,05: Kwadrans Akademicki. 19,05—
19,35: Aleksander Zelwerowicz ma głos.
19,35—19,50: 31-sza lekcja języka wło-
skiego. Prow. dr. J. Rostkowska. 19,50—
20,05: Program na czwartek, sygnał czasu
i rozmaitości. 20,05—20,30: Przegląd filmo-
wy. 20,30—23,00: Trasmisja z Warszawy
Koncert, feljton i komu-katy. 23,00—
24,00: Muzyka popularna z kina „Hollywood”
w Wilnie.

GIELDA WARSZAWSKA.

z dnia 4. III. 30.
Waluty i dewizy:
Dolary 8,875 — 8,895 — 8,855. Kopen-
haga 238,65 — 239,25 — 238,05. Londyn
43,34 3/4 — 43,45 — 43,24. Nowy York
34,904 — 8,924 — 8,884. Paryż 34,90 —
34,99 — 34,81. Praga 26,41 — 26,47 —
26,35. Szwajcaria 172,17 — 172,60 —
171,74. Sztokholm 239,45 — 240,45 — 240,05
— 238,85. Włochy 46,75 — 46,87 — 46,63.
Berlin w obr. przyw. 212, 78.

Papiery procentowe:

Pożyczka inwestycyjna 127,25 — 126,75
Premjowa dolarowa 75,25 — 73,75 — 74.
5% kolejowa 49,10% kolejowa 102,50. 8%
L.Z. B.G.K. i B.R. obl. B.G.K. 94; te same
7% — 83,25. 8% L.Z.T.K. Przem. Pol. 80,50
4% ziemskie 43,44 proc. ziemskie 51,75 —
52,50. 7% ziemskie dolarowe 75,8% warsza-
wskie 74,50 — 74,37 — 74,50. 10% Lublina
77,8 proc. Łódź 65,23. 10 proc. Radomia 76.
10 proc. Siedlec 75.

Akcje:

Bank Polski 164,50 — 165. Spółka Zarob-
kowych 78,50. Siła i Światło 90. Lipol 24.
Starachowice 20,50.

Sąd okręgowy w Wilnie, Wydział Cywil-
ny, ogłasza, iż na żądanie Obuchowicza Ksa-
wera decyzją z dnia 20 września 1928 ro-
ku postanowił: wzbronić dokonywania wszel-
kich wypłat oraz transakcji 8 proc. listów
zastawnych Wileńskiego Banku Ziemskiego
wartości nominalnej po 250 dolarów każdy
serji I-ej oznaczonych Nr. Nr. 00250, 00251,
00252, 00253, 00254, 00255, 00256, 00257,
00258, 00259.

Wzywa się prze to wszystkich roszcza-
cych prawo do wyżej wymienionych tytułów
aby w ciągu lat 2 licząc od daty pierwszego
ogłoszenia w Monitorze Polskim złożyli je w
sądzie okręgowym w Wilnie lub zgłosili
sprzeciw. Spr. Nr. Z. 1190—28.
St. sekretarz (podpis)

Zaszczytami uznaniem Ich Święto-
bliwości Papieża Piusa X w r. 1905
i Papieża Piusa XI w r. 1930, 4
złote med. i inne nagr.

Dar najwyższy i podziękowania.

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

Br. Butkowsky

Firma istnieje od r. 1885 j

Misterne uposażenie. Ceny do-
stępne. Uprzejmie prosimy Sz. Pp.

obejrzeć wystawę przy zakładzie
Wilno, ul. Mickiewicza 22.



Kino Miejskie

SALA MIEJSKA

ul. Ostrobramska 5.

Od dnia 3 do 7 marca 1930 roku włącznie będą wyświetlane filmy:

PIERWSZA MIŁOŚĆ KOŚCIUSZKI

Połączny dramat serc, osnuty na tle historycznym. Aktów 10. W rolach głównych: Z. Prawdzic, S. Lewicki, M. Wronska, K. Rajska, M. Will, I. Lubowicki i A. Harewicz. Epopeja miłosna Naczelnika Narodu! Tragedja wielkiego serca! Nad program: „PRZECIADKA NA DNE MORZA” w 1 akcie. Kasa czynna od g. 3 m. 30. Początek seansów od g. 4-ej. Cena biletów Parter 80 gr. Balkon 40 gr. Następny program: „RAZ W ŻYGIU”.

Kino-Teatr

„HELIOS”

Wileńska 38.

DZIŚ! Najnowszy przebój, Sensacja Paryża!

GIRLSY PARYŻA

Nadzwyczajna przygoda miłosna artystki francuskiej. W rolach głównych cudownie piękna SUZY VERNON. Świetna realizacja. — Miłość. Szał. Pojedynk. kobiet na szpady! Wspaniała wystawa! — Seansy o godz. 4, 6, 8 i 10,15.

KINO-TEATR

„HOLLYWOOD”

Mickiewicza 22.

KRÓLOWA BEZ KORONY

Dzieje miłości Lady Hamilton do wielkiego admirała Nelsona. — Realizacja: Franka Lloyd. w rolach głównych: Corinne Griffith oraz Wiktor Varconi bohater filmu „Kult Ciąta”. Początek seansów o godz. 4, 6, 8, 10,15.

POLSKIE KINO

„Wanda”

Wielka 30.

Tel. 14-81.

Dziś! Fenomenalny film jakiego nie było! Królewski przepych wschodu! Najpiękniejsze kobiety świata! Cudowna baśń o miłości p. t.

ARCYZŁODZIEJ Z DAMASZKU

Przepiękna powieść wschodu w 10 aktach, na tle egzotycznego przpychu, czaru i upojenia. W rolach głównych DOUGLAS i MAC LEAN. Nad program: Komedia w 2 aktach.



Słuchaj przyjacielu!

Szczęście, dobrobyt, fortunę osiągniesz kupując

los 5-ej klasy obecnej

20 Loterii Państwowej

w prawdziwie najszybszej w Polsce kolekturze

E. Lichtenstein i S-ka

Centrala kolektury—Warszawa, Marszałkowska 146.

WILNO, Wielka 44

Wiedz również przyjacielu, że

PREMIJA ZŁ. 400.000

w zeszłej 5 klasie też padła

w Lichtensteina kolekturze.

Nie kto inny, lecz samo szczęście Cię wzywa!

Clągnięcie już od jutra 6 marca

i trwać będzie do 10 kwietnia

t. j. 5 tygodni.

Ogólna suma wygranych tej 15 klasy około

28 milionów

Szanse kolosalne! Połowa wygranych

i 2 premje!

Łaskawe zlecenia prowincji załatwiamy odwrotną

pością.

Konto P. K. O. 81051.

Firma egz. od 1835 r.

Najstarsza w kraju wytwórnia suszonych owoców i jarzyn (założona w 1893 r.)

w Wilnie w Wilnie

połącza WŁOSZCZYŹNĄ WYBOROWĄ

niezbędną każdej praktycznej gospodyni

oszczędza czas i pieniądze

łatwa w przechowaniu

daje smaczne, esencjonalne buljony i sosy.

Zadać wszędzie w opakowaniu 100 gr. lub z 5 kg. worecz-
ków firmowych

Rejestr Handlowy

DO REJESTRU HANDLOWEGO SADU OKRĘGOWEGO W
WILNIE WCIĄGNIĘTO NASTĘPUJĄCE WPISY:

w dniu 30. 12 1929

11383. A. I. „Szakiel Józefa” we wsi Rejkowszczyzna, gm. Słobódzkiej, pow. Brasławskiego, sklep spożywczy — kolonjal-
ny. Firma istnieje od 1928 roku. Właściciel Szakiel Józefa, zam.
tamże. 3478 — VI.

11384. A. I. „Szeluska Fejga” w Lidzie, ul. Mackiewiczza
11, sklep farb. Firma istnieje od 1929 roku. Właściciel — Sze-
lubska Fejga, zam. tamże. 3479 — V.

11385. A. I. „Szwarc Mina” w Wasiliszkach, pow. Szczu-
czyńskiego, sklep bakalny i skór. Właściciel Szwarc Mina,
zam. tamże. 3480 — VI.

11386. A. I. „Szczuryska Estera” w Różance, pow. Szczu-
czyńskiego, drobna sprzedaż towarów spożywczych. Firma ist-
nieje od 1910 roku. Właściciel Szczuryska Estera, zam. tamże.
3481 — VI.

11387. A. I. „Tytkin Stefan” w Lidzie, ul. Zamkowa 13a,
piwiarnia. Firma istnieje od 1929 roku. Właściciel Tytkin Stefan
zam. tamże. 3482 — VI.

11388. A. I. „Wajnsztejn Moszek” w Żoludku, pow. Szczu-
czyńskiego, piwiarnia. Właściciel Wajnsztejn Moszek, zam. tam
że. 3483 — VI.

11389. A. I. „Tejkan Zalman” we wsi Barów Mikolajew-
ski, gm. Ługomowickiej, pow. Wołyńskiego, sklep spożywczy
i tytoniowy. Firma istnieje od 1929 roku. Właściciel — Tejkan
Zalman, zam. tamże. 3484 — VI.

11390. A. I. „Zilbersztejn Abram” w Różance, pow. Szczu-
czyńskiego, sprzedaż mięsa. Firma istnieje od 1909 roku. Właści-
ciel Zilbersztejn Abram, zam. tamże. 3485 — VI.

11391. A. I. „Zmudzka Roza” w Żoludku, pow. Szczuczyn-
skiego, sklep spożywczy. Właściciel Zmudzka Roza, zam. tamże.
3486 — VI.

Rursy Kierowców Samochodowych

Stowarzyszenia Techników Polskich w Wilnie

UL. PONARSKA 55. TELEF. 13-30

przyjmują zapisy do gr. 47 zawodowej i 48 amatorskiej. — Z

Popierajcie L. O. P. P.

GEORGE GIBBS.

29) Żółty ptak

Von Stromberg uprzejmie skinął
ręką.

— Rozumiem, rozumiem. Nie mów
my o tem. Kto pani zdaniem gonit herr
Hammerslaya owej nocy?

— Ludzie mr. Rizzia.

— Dlaczego pani tak myśli?

— Bo niechcący podsłuchałam roz-
mowę tych dwóch panów w gabinecie
lady Hiscott. Wówczas mr. Rizzio gro-
ził czemś mr. Hammerslayowi.

— Czy nie sądzi pani, że mogli to
być agenci niemieccy?

Doris odpowiedziała szybko:

— O nie! Jestem pewna, że byli to

ludzie ze Scotland Yardu.

— Pani jest tego pewna?

O, tak. Następne wypadki prze-
konały mnie ostatecznie.

— Aha! Jakież to wypadki?

— To wszystko, co robił mr. Rizzio

i to co napisał.

— Napisał... do pani?

— Tak.

Rizzio zbliżył się do drzwi, zerwał

się z krzesła; ręce jego drżały.

— Panie generale, ja wszystko za-
raz wytłumaczę.

General upokoił go zimnem spoj-
rzeniem.

— Będzie jeszcze dosyć czasu na

pańskie tłumaczenie się. Tymczasem

mówi miss Matter. Cóż do pani pisał

hrr Rizzio, na czem opiera pani swoje

przekonanie, że byli to agenci Scotland
Yardu.

— Oto jego list

Doris wyjęła z kieszeni żakieta
zmity list i podała go generałowi. Riz-
zio chciał znów coś powiedzieć, ale
von Stromberg ostrym głosem zmusił
do milczenia:

— Proszę milczeć dopóki nie po-
proszę żeby pan mówił! — krzyknął
prawie, wygładzając na kolanach list
Rizzia i zaczął czytać.

Rizzio z trudnością powstrzymał
się od wybuchu. Wyjął chusteczkę i
otarł pot z czoła. Hammerslay przygła-
dał się uważnie czytającemu. Nie znał
treści listu, ale pewność Doris uspa-
kajała go i budziła nową nadzieję.

Von Stromberg zmarszczył brwi i podniósł
papier do oczu. Twarz jego przybrała
wyraz okrutny, oczy błyszczały.

Dwa razy przeczytał drobno zapisa-
ne kartki, położył na stole i stuknął
wszystkiem palcem w stół, krzyknął gwał-
townie na Rizzia:

— Ten list jest podpisanym pańskie

mi inicjałami. To pan pisał?

Rizzio pochylił się i patrzył na list.

— Tak, to ja napisałem, panie ge-
nerale. Ale miałem na celu zmuszenie

miss Matter...

— Milczeć! Może pan nie pamięta,

co tu było napisane? Czy mam panu

przypomnieć?

— Panie generale, gdybym nie był

napisał tego listu, miss Matter nie...

— Proszę się uspokoić! Niech pan

siedzi i słucha.

Tu generał odczytał ustęp listu, w

którym Rizzio tak przekonywująco

tłumaczył się, dlaczego nie kazał agen-
tom Scotland Yardu zrobić jawnej re-

wizji w domu miss Mater, motywując
obawą wciągnięcia ukochanej kobiety
do afery szpiegowskiej.

Von Stromberg zamilkł i położył
list na stole.

— Mogłbym dla oświecenia pań-
skiej pamięci przeczytać jeszcze kilka
zdą z tego listu, ale i tego dosyć. Kie-
dy pani dostatek ten list?

— Następnego dnia, po przyjeździe
mr. Hammerslaya po tem, jak strzelano
do niego w drodze...

— I stosownie do wskazówek za-
wartych w tym liście, pani pojechała
nad zatokę, aby namówić Ham-
merslaya do zerwania z Niemcami?

— Tak, — odpowiedziała jasno
Doris.

— Ale to się pani nie udało?

— Nie...

— Hm!

General milczał, potem zwrócił się

do Rizzia:

— A cóż pan teraz powie?

— Pan generał zna moją odpowiedź.

Uważam, że miss Mater wie zbyt dużo,

wybrałem więc jedyny sposób, w jaki

mogłemściągnąć ją w zasadzkę.

— A tym sposobem było wyjawie-

nie tajemnego spotkania naszych agen-
tów. Ech, w całej pańskiej historii,

hrr Rizzio pełno jest dziur, jak w rze-
szocie. Czyż pan nie mógł wymyślić

coś bardziej przekonującego?

Wyciągnął rękę do dzwonka.

— Odprowadźcie herr Rizzia do

pokoju na trzecim piętrze! — wydał

rozkaz. Rizzio go dobrze.

Rizzio wstał chwytając się. Był bla-
dy jak śmierć, czoło jego pokryły duże

krople potu. Z wysiłkiem zapanował

nad sobą i zapytał wyzywająco:

— Pan odmawia mi prawa toma-

czenia się.

— Wysłucham pana jutro rano.

— Ale, panie generale...

— Wyprowadźcie go...

Gdy drzwi zamknęły się za odchod-
zącymi, von Stromberg wstał, pod-
szedł do Hammerslaya i uściśnął moc-
no jego dłoń.

— Cieszę się, że już spadły z pana

wszelkie podejrzenia. Zawsze byłem

usposobiony jaknajprzychylniej dla

pana. Ceni